
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

Dispensa

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: BRUNO ALVES DE JESUS, CPF Nº 049.182.755-59 - Elton 
G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 175/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: BRUNO ALVES DE JESUS, CPF Nº 049.182.755-59; OBJETO: 
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação de carro de 
som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na sede e 
povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de 
maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 30/04/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: RENATO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº 879.962.275-
00 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 176/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: RENATO RODRIGUES DOS SANTOS, CPF Nº 879.962.275-00;
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação de 
carro de som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na 
sede e povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os 
meses de maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 30/04/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020 - Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de locação máquina retroescavadeira PC350 (rompedor) para abertura de canais para 
escoamento das águas pluviais que causaram alagamentos em diversas ruas e bairros da sede 
deste município de João Dourado – Bahia, em conformidade com o ART. 24, INCISO IV, DA LEI 
8.666/93. – PESSOA JURIDICA:  – CNPJ n° 

 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 181/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada:  – CNPJ n° 

; OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
locação máquina retroescavadeira PC350 (rompedor) para abertura de canais para escoamento 
das águas pluviais que causaram alagamentos em diversas ruas e bairros da sede deste 
município de João Dourado – Bahia; Fundamento legal: ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - 
Dot. Orçam./20: 02.08.01 – 2012/2023 - Elem. Desp. 3390.39.00; Fontes: 0 , Vlr. global estimado 
de R$ 27.328,00 – Data de Assinatura 30/04/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – Celso L. 
Dourado-Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: MARCELO JUSTINO DE LIMA, CPF Nº 020.920.075-80 - 
Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 182/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: MARCELO JUSTINO DE LIMA, CPF Nº 020.920.075-80;
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação de 
carro de som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na 
sede e povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os 
meses de maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 01/05/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: ROMILDO SILVA DA CRUZ, CPF Nº 051.103.775-96 - Elton 
G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 183/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: ROMILDO SILVA DA CRUZ, CPF Nº 051.103.775-96; OBJETO: 
contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação de carro de 
som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na sede e 
povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de 
maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 01/05/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: PAULO SERGIO IGNACIO DOS SANTOS, CPF Nº
090.980.516-42 - Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 184/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: PAULO SERGIO IGNACIO DOS SANTOS, CPF Nº 090.980.516-
42; OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação 
de carro de som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na 
sede e povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os 
meses de maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 01/05/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

gravação de 
som e de edição de musicas para atender as necessidades do Município de João Dourado 
Bahia
TIAGO BATISTA PEREIRA DA CONCEIÇÃO - ME 10.587.000/0001-93

TIAGO BATISTA PEREIRA DA CONCEIÇÃO - ME
10.587.000/0001-93 gravação de som e de 

edição de musicas para atender as necessidades do Município de João Dourado Bahia

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quinta-feira, 7 de maio de 2020  |  Ano VI - Edição nº 00828 | Caderno 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2020 - Objeto: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas 
para prestação de serviço de locação de carro de som de pequeno porte para veiculação de 
medidas preventivas contra o covid-19, na sede e povoados do município de João Dourado – 
Bahia, de segunda a sábado, durante os meses de maio e junho de 2020, em conformidade com 
o ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA 
LEI 8.666/93. – PESSOA FISICA: ALBERIONE FREIRES DA SILVA, CPF Nº 074.337.795-82 - 
Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S. DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ-12.072.479/0001-50
DISPENSA DE LICITAÇÃO  

CONTRATO Nº 186/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – 
BAHIA; Empresa Contratada: ALBERIONE FREIRES DA SILVA, CPF Nº 074.337.795-82;
OBJETO: contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviço de locação de 
carro de som de pequeno porte para veiculação de medidas preventivas contra o covid-19, na 
sede e povoados do município de João Dourado – Bahia, de segunda a sábado, durante os 
meses de maio e junho de 2020; Fundamento legal: ART. 4º, §§ 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E, 
SUBSIDIARIAMEMTE, ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 - Dot. Orçam./20: 02.06.02 – 
2028/2055 - Elem. Desp. 3390.36.00, Fonte. 02 e 14 Vlr. Global estimado de R$ 3.190,00 (três 
mil cento e noventa reais) – Data de Assinatura 06/05/2020 - Vigência – 60 (sessenta) dias – 
Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 10C13979D3FA26D6BF909D415EF239C9


		2020-05-07T10:41:00-0300




